PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Corregedoria Geral da Justiça

 1

PORTARIA Nº 11, DE 08 DE JULHO DE 2008.

A CORREGEDORA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO ACRE, Desembargadora Eva Evangelista de Araújo Souza, no uso de suas atribuições

legais; e,

Considerando a simultaneidade do calendário da Correição Geral

Ordinária - 2008 com a realização do Fórum Nacional dos Juizados Especiais – FONAJE, a ter

lugar no período de 12 a 14 de novembro do ano em curso, em Florianópolis/SC, evento de

especial significação para os Juízes de Direito, servidores e profissionais do sistema de Juizados

Especiais;

RESOLVE:

Alterar, em parte, o Calendário da Correição Geral Ordinária

objeto da Portaria nº 10, de 07 de julho de 2008, da seguinte forma:

COMARCA DE RIO BRANCO

Unidades Judiciárias Data Processos em trâmite

Maio/2008
Vara de Execuções Penais e
Central de Penas Alternativas

10 a 12 de setembro/quarta a
sexta-feira

4.892

1ª Vara de Família 03 de outubro/sexta-feira 3.214
1ª Vara Criminal 10 de novembro/segunda-feira 1.875

COMARCAS DO INTERIOR

Unidades Judiciárias

Mâncio Lima
Data Processos em trâmite

Maio/2008
Vara Cível 781
Vara Criminal 345
Juizado Especial Cível 624
Juizado Especial Criminal

03 de novembro/segunda-feira

492

Unidades Judiciárias
Rodrigues Alves
(não instalada)

Data Processos em trâmite
Maio/2008

Juizado Especial Cível 276
Juizado Especial Criminal

04 de novembro/terça-feira
206

Unidades Judiciárias

Cruzeiro do Sul
Data Processos em trâmite

Maio/2008

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Corregedoria Geral da Justiça

 2

1ª Vara Cível 1.485
2ª Vara Cível 1.745
1ª Vara Criminal 725
2ª Vara Criminal 612
Juizado Especial Cível 959
Juizado Especial Criminal 387
Central de Penas
Alternativas/CEPAL

05 a 08 de novembro/quarta-
feira a sábado

496

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rio Branco/AC, 08 de julho de 2008.

Desembargadora Eva Evangelista
Corregedora Geral da Justiça